
 

 

 

 

 

 

PŘÍPADOVÁ STUDIE:  
UŽIVATELSKÉ TESTOVÁNÍ 

POUŽITELNOSTI WEBU 
PARTNERSKÉ-VZTAHY.EU 

 

 

 

 

  

12. 8. 2015 



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

O O O O PROJEKTUPROJEKTUPROJEKTUPROJEKTU    

Webové stránky partneske-vztahy.eu jsou online prezentací jediného konzultanta – Karla Cháby. Karel Chába se 
zabývá poradenstvím v oblasti psychologie, partnerských vztahů a osobnostního rozvoje. K práci s klienty používá 
znalosti a techniky z psychologie, energetické psychologie a mentálního tréninku.  

Partnerskému poradenství se věnuje posledních 9 let. Již 10 let školí – původně manažerské a obchodní dovednosti, 
později i dovednosti v mezilidské komunikace a partnerských vztahů. 

 

Původní podoba webu partneske-vztahy.eu 



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

CÍLE TESTOVÁNÍCÍLE TESTOVÁNÍCÍLE TESTOVÁNÍCÍLE TESTOVÁNÍ    

� najít preference cílové skupiny 
� odhalit nejzávažnější chyby v použitelnosti stávající webu 
� získat podklady pro stavbu nového webu (jaké prvky a jak použít na novém webu) 
� získat podklady k tvorbě struktury, CTA, komunikaci nabídky a služeb 

CÍLOVCÍLOVCÍLOVCÍLOVÁÁÁÁ    SKUPINSKUPINSKUPINSKUPINAAAA    

Na základě konzultace s Karlem Chábou, konzultantem webu partneske-vztahy.eu, jsme si definovali cílové skupiny 
uživatelů podle požadavku, se kterým uživatel na webové stránky přichází 

� hledám pomoc se svým problémem 
� mám sice problém, ale nehledám v tuto chvíli řešení 
� hledám informace a tipy, jak mít hezké vztahy 

Rozhodující cílové skupiny jsou první dvě, u nich je cílem konverze, čili objednání konzultace. Se třetí skupinou mají 
webové stránky spíše budovat vztah a nabízet jim relevantní informace. Během testů jsme pozvali zástupce ze všech 
cílových skupin.   

Webové stránky cílí na muže a ženy ve věku 27 – 40 let, kteří řeší jakýkoli partnerský problém. Typický uživatel patří 
do vyšší střední třídy. Žije ve větším městě (především v Praze), webové stránky nabízejí i konzultace na dálku 
prostřednictvím Skype či e-mailu. 

KOHO PŘESNĚ JSME NA KOHO PŘESNĚ JSME NA KOHO PŘESNĚ JSME NA KOHO PŘESNĚ JSME NA TESTOVÁNÍ POZVALI?TESTOVÁNÍ POZVALI?TESTOVÁNÍ POZVALI?TESTOVÁNÍ POZVALI?    

Testery jsme zvali prostřednictvím našich vlastních kontaktů a pomocí všemocného Facebooku. Všech, kteří se 
přihlásili, jsme položili e-mailem pár otázek a pak vybrali ty, kteří nejlépe odpovídali našim požadavkům. 

Všichni naši testeři jsou z Prahy, zvolili jsme věkové rozmezí 30 – 45 let. Protože všichni již za sebou mají vážné vztahy 
i nějaké vztahové neúspěchy. V současné době všichni naši testeři žijí delší dobu s manželem/manželkou či partnerem. 

� Nikola - žena, 30 let 
� Kristýna - žena, 37 let 
� Milan - muž, 45 let 
� Petra - žena, 37 let 
� Jan - muž, 32 let 
� Daniela - žena, 45 let 

JAK PROBÍHÁ TESTOVÁNJAK PROBÍHÁ TESTOVÁNJAK PROBÍHÁ TESTOVÁNJAK PROBÍHÁ TESTOVÁNÍÍÍÍ    

Testeři přišli k nám do AITOMu. Testovali jsme v malé zasedačce, jen s facilitátorem Jakubem, který vede uživatele 
testováním a zadává mu úkoly, a jedním pozorovatelem – v tomto případě šéfem marketingu Michalem, který zapisuje 
vše co se děje.  

Zcela záměrně jsme nepoužívali kameru, ani testování nesledoval velký tým. Tyto vlivy testery obvykle rozptylují a 
znemožní jim se soustředit na webové stránky, které testují. Veškeré dění na obrazovce testerského počítače jsme si 
pro naše pohodlí promítali na tabuli. 



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

 

Jak probíhá testování v AITOM DIGITAL? 

SCÉNÁŘ TESTOVÁNÍSCÉNÁŘ TESTOVÁNÍSCÉNÁŘ TESTOVÁNÍSCÉNÁŘ TESTOVÁNÍ    

V prvním kroku se tester podíval na 5 webových stránek, které nabízejí partnerské poradenství – z toho 4 konkurenční. 
Požádali jsme testera, aby rychle zhodnotil webové stránky, které vidí. Ptali jsme se, zda se jim zdají přehledné, působí 
na ně seriózně a proč. Abychom si ověřili navigaci a použitelnost, ptali jsme se, zda tento web nabízí pomoc na 
modelový problém. 

V posledním úkolu měli seřadit těchto 5 webů podle svých sympatií. Webové stránky partnerske-vztahy.eu se umístili 
na 3. místě.  

Ve druhém kroku už uživatelé testovali pouze stránky partnerske-vztahy.eu Každý tester dostal od nás zcela shodný 
scénář: 

Váš kamarád/ka je ve složité životní situaci. S partnerem už po letech vztah není to co dřív, neví, jestli k sobě patří a 

zvažuje, zda vztah po letech ukončit a hledat někoho jiného. Nebo jestli s ním zůstat a hledat řešení konfliktů a 

vytracených sympatií. Může jim někdo pomoci? Co by měli dělat jako další kroky? Je to co zažívají normální, nebo divné? 

Žádali jsme testery, aby našli tyto doplňující informace a vyzkoušeli některé konverzní cesty: 

1. Hledání podkladů a informací: 

• Najděte článek na téma "rozchod ano/ne". 

• Najděte odpověď v poradně na toto téma. 
2. Služby: 



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

• Jaké služby web ve Vaší situaci nabízí? 

• Jaké jsou z toho možnosti komunikace na dálku? 

• Jaké jsou možnosti pasivní pomoci? (tj. nákup materiálů) 
3. Zjistěte informace o poradci - kdo to je, co dělá, jaké má vzdělání? Dojem? 
4. Reference: 

• Najděte reference jeho práce. Dojem? 

• Vystupoval Karel Chába v médiích? 

5.  Konverze  

• Objednejte osobní konzultaci (objednání; cena, průběh, doba, místo) 

• Objednejte rychlou telefonickou pomoc (objednání; cena, průběh, doba) 

• Kupte si video (nákup; cena, doba trvání, obsah videa) 

• Přihlaste se k odběru novinek (přihlášení; jak často bude chodit a co bude obsahem) 

• Objednejte si kurz (objednání; termín, doba trvání, obsah kurzu, místo) 

• Přidejte dotaz do poradny (přidání; kdy odpoví, jsou tam již podobné dotazy?) 

6.  Poradce - doplnění 

• Jak vnímá, že se jedná o jednoho poradce a ne o tým lidí? 

• Jak vnímá absenci vysokoškolského vzdělání poradce? 

• Preferuje poradce ženu/muže/nezáleží? 

ZÁVĚRY TESTOVÁNÍZÁVĚRY TESTOVÁNÍZÁVĚRY TESTOVÁNÍZÁVĚRY TESTOVÁNÍ    

 Opakovaně byli testeři zmatení na hlavní straně. Ta na ně působí nedůvěryhodně. Po několika sekundách, scrollování 
a projití podstránek důvěryhodnost roste (díky množství obsahu, přehlednosti podstránek). Dobře se orientují díky 6 
boxům na hlavní straně dole, na straně "Problémy a jejich řešení" a "Články". Opakuje se problém se čtením (malý font 
písma). 

Grafika navigace:Grafika navigace:Grafika navigace:Grafika navigace: 

� uživatelé dávají přednost vzdušné, čisté grafice 
� je pro ně důležité jasné navigování a promyšlený krok, ke kterému jsou vedeni 
� můžeme pracovat v grafice s osobou konzultanta, pokud nebude působit egoisticky 

Naše návrhy pro nový web:Naše návrhy pro nový web:Naše návrhy pro nový web:Naše návrhy pro nový web: 

� přehledná navigace, výrazná tlačítka, výrazné CTA (call to action) 
� komunikovat lépe a zajímavějším tónem kurzy 
� nepoužívat slovo e-shop – uživatelé jej zcela cíleně ignorovali (nabídku z e-shopu přirozeně zařadit do struktury 

stránek) 
� důraz na osobu poradce působí důvěryhodně (konzultant, diskrétnost, viditelný kontakt) 
� uživatelé prakticky nescrollovali, klíčové prvky umístit nad ohyb stránky (týká se především call to action) 
� upravit prezentaci  kurzů: přehledně datum, cenu, přínos a obsahu krzu 

Na základě těchto poznatků toho jsme navrhli nové wireframy (prototypy):  



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Hlavní stranaHlavní stranaHlavní stranaHlavní strana    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: O mněPodstránka: O mněPodstránka: O mněPodstránka: O mně    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: Videa přehledPodstránka: Videa přehledPodstránka: Videa přehledPodstránka: Videa přehled    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: Video detailPodstránka: Video detailPodstránka: Video detailPodstránka: Video detail    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: Podstránka: Podstránka: Podstránka: Konzultace přehledKonzultace přehledKonzultace přehledKonzultace přehled    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: Konzultace detailPodstránka: Konzultace detailPodstránka: Konzultace detailPodstránka: Konzultace detail    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: Kurzy přehledPodstránka: Kurzy přehledPodstránka: Kurzy přehledPodstránka: Kurzy přehled    

    

    



 
AITOM Digital s.r.o., Na Popelce 1236/14a, 150 00 Praha 5 | www.aitom.cz | e-mail: radbych@aitom.cz | +420 731 533 572 

Podstránka: ČlánekPodstránka: ČlánekPodstránka: ČlánekPodstránka: Článek    

 


